
UCHWAŁA NR XXXI/356/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie sprawozdania za rok 2022 z zakresu realizacji Gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Bobrowice na lata  2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu realizacji Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Bobrowice na lata 
2022-2024 za 2022 r. stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE667513-188E-4044-8724-C3647332B8BD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
1. Wstęp. 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2022-2024 został przyjęty uchwałą nr XXI/271/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2021 r.   
Opracowanie i realizacja Gminnego Programu ma na celu stworzenie wsparcia i profesjonalnej pomocy 
zmierzającej do zwiększenia dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy dla osób 
uwikłanych w przemoc; zwiększenie dostępności i skuteczności programów profilaktycznych; 
profesjonalnej edukacji osób działających na rzecz rodziny dotkniętej przemocą; prowadzenie programów 
terapeutycznych dla osób doznających przemocy; dostarczenie wiedzy społeczeństwu o zjawisku przemocy i 
sposobach radzenia sobie z tym problemem; propagowanie pozytywnych rozwiązań merytorycznych, 
organizacyjnych i prawnych związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
Adresatami Gminnego Programu są: 

1) ogół społeczeństwa, w tym osoby zagrożone przemocą w rodzinie; 

2) osoby dotknięte przemocą w rodzinie; 

3) osoby stosujące przemoc w rodzinie; 

4)  świadkowie przemocy w rodzinie; 

5) służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie (pedagodzy, nauczyciele, pracownicy 
socjalni, pracownicy sądu, policjanci, wychowawcy, kuratorzy społeczni, pracownicy służby zdrowia). 

Realizatorami Gminnego Programu są: 
Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach przy współpracy: 
 
1) Urzędu Gminy Bobrowice;   
2) Zespołu Interdyscyplinarnego w Bobrowicach; 
3) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
4) szkoły, przedszkola; 
5) Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim; 
6)   służby zdrowia; 
7)   organizacji pozarządowych. 
Monitorowaniem realizacji Gminnego Programu oraz czuwaniem nad prawidłowym wykonywaniem zadań 
zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 
 
2. Realizowane cele w ramach programu. 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie zakłada 
osiągnięcie następującego celu głównego jakim jest podejmowanie wszelkich działań wśród społeczności 
lokalnej na terenie Gminy Bobrowice na rzecz przeciwdziałania  przemocy w rodzinie, czyli zmniejszenie 
skali zjawiska przemocy w rodzinie. 
 
3. Realizowane zadania. 
Zadanie 1: Zbieranie informacji dotyczących skali występowania zjawiska przemocy w rodzinie na 
terenie gminy Bobrowice realizowane były poprzez: 
rejestrowanie przypadków przemocy domowej w ramach rejestrów wewnętrznych prowadzonych przez 
instytucje świadczące pomoc ofiarom przemocy w rodzinie tj. służbę zdrowia, oświatę, policję, pomoc 
społeczną. 
 
W 2022 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 11  ,,Niebieskich Kart - A” z tego: 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/356/23

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE667513-188E-4044-8724-C3647332B8BD. Podpisany Strona 1



1 Niebieska Karta wypełniona przez pracownika socjalnego, 2 Niebieskie Karty wypełnione przez 
pracownika oświaty i 8 Niebieskich Kart wypełnionych przez przedstawicieli Policji. 
Liczba rodzin objętych Niebieską Kartą w 2022 r.  – 12. 
Liczba osób w rodzinach objętych Niebieską Kartą – 35. 
Każda rodzina  została objęta pomocą, zostały zebrane informacje o rodzinach, oceniono realne zagrożenia, 
weryfikowano zeznania, osoby doznające przemocy jak i osoby stosujące przemoc zostały poinformowane o 
możliwościach skorzystania z różnych formach pomocy: psychologicznej, prawnej, socjalnej, medycznej itp. 
Dla każdej osoby dotkniętej przemocą w rodzinie w ramach procedury NK opracowany był plan pomocy. 
Sytuacja rodzin dotkniętych przemocą na bieżąco była monitorowana przez pracowników socjalnych oraz 
Policję. Na bieżąco prowadzone były działania mające zapobiegać występowaniu przemocy. W przypadku 
nadużywania alkoholu osoby były motywowane do podjęcia terapii. Udzielano informacji o konsekwencjach 
stosowania przemocy (ulotki informacyjne).  
 
Zadanie 2: Prowadzenie Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz.U z 2021 r. 
poz. 1249),  zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Zadaniem zespołu jest prowadzenie 
zintegrowanych działań oraz koordynowanie działań podmiotów o których mowa w art. 9a ust. 10 ustawy 
wyżej cytowanej ustawy, tj. Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, służby zdrowia, oświaty, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2022 r. wpłynęło do Zespołu Interdyscyplinarnego 11 „Niebieskich Kart -  A”. Z tego 3 Niebieskie Karty 
zostały zakończone w 2022 r. ze względu na zaprzestanie stosowania przemocy w rodzinie oraz po 
zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. Działania 8 spraw zostały przeniesione na 2023 r. 
Działaniami Zespołu w 2022 r. była również objęta 1 Niebieska Karta z 2021 r. i została zakończona w 2022 
r. po zaprzestaniu stosowania przemocy w rodzinie.   

W 2022 roku Zespół Interdyscyplinarny spotkał się 12 razy, a grupa robocza spotkała się 9 razy.  

Zadanie 3: Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie  poprzez działania w  zakresie: 

1) współpracy z placówkami udzielającymi poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
2) udzielania porad i przeprowadzania interwencji przez członków zespołu interdyscyplinarnego; 
3) realizacji działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w  rodzinie; 
4) systematycznego monitorowanie rodzin; 
5) wspierania  emocjonalnego rodzin; 
6) ukierunkowania i w miarę potrzeb skierowania do innych specjalistów (psycholog, konsultant ds. 

uzależnień); 
7) zapewnienia pomocy osobom doznającym przemocy w postaci pracy socjalnej. 
Podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2022 r. 
odbywało się poprzez rozpowszechnianie ulotek, materiałów informacyjno -edukacyjnych, organizowanie 
pogadanek z przedstawicielami Policji. 
 
Zadanie 4: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci 
i młodzieży w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Zadanie to jest realizowane poprzez stworzenie zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej dla dzieci i 
młodzieży poprzez: 
1) organizowanie zajęć profilaktycznych w szkołach; 
2) rozmowy z wychowawcami klas, z psychologiem oraz z terapeutą zajęć emocjonalno – społecznych. 
W wyniku przeprowadzonych zajęć i warsztatów uczestnicy uzyskali kompetencje w zakresie wzmacniania 
poczucia własnej wartości, unikania agresji, przemocy, umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 
oraz umiejętności dokonywania właściwych wyborów, rozładowania trudnych emocji i napięć w sposób 
konstruktywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE667513-188E-4044-8724-C3647332B8BD. Podpisany Strona 2



4. Wnioski: 

1. Kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami, podmiotami głównie Policją, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej,  oświatą, sądem, GKRPA. 
2. Szerzenie świadomości społecznej, głównie psychoedukacja rodziców/ opiekunów w zakresie budowania 
relacji bez przemocy (rozmowy nauczycieli z rodzicami, pogadanki z dziećmi). 
3. Wykorzystanie pracy socjalnej w pracy z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie. 
 
Realizowane działania miały na celu zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, w stosunku do 
ubiegłego roku skala  zmniejszyła się. Na bieżąco udzielano wsparcia oraz porad, przyjmowano zgłoszenia o 
zaistnieniu zjawiska przemocy. W szkołach nauczyciele systematycznie diagnozowali problem przemocy w 
rodzinie, obserwując zachowania uczniów i przeprowadzając z nimi pogadanki, rozmowy. W celu 
ułatwienia dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
podniesieniu wiedzy mieszkańców gminy na temat przemocy domowej były udostępnione materiały o 
charakterze edukacyjnym i informacyjnym takie jak ulotki, broszury oraz plakaty. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE667513-188E-4044-8724-C3647332B8BD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez jednostki administracji 
rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy                
w rodzinie (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249), do zadań własnych gminy należy m.in.: opracowanie 
i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie. Dokument ten wskazuje priorytety, cele oraz kierunki niezbędnych działań, jakie powinny 
zostać podjęte przez władze lokalne oraz instytucje i organizacje działające w obszarze pomocy i integracji 
społecznej dla niwelowania występowania zjawiska przemocy w rodzinie. 

Zgodnie z załącznikiem do uchwały nr XXI/271/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie dla Gminy Bobrowice na lata 2022 – 2024, realizatorem Programu jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE667513-188E-4044-8724-C3647332B8BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



